GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

NE bazg t& Ligjit nr. 04/L- 032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe Ligjin nr.04/1.-138

pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional ,Udhézimin Administrativ nr. 22/2013 Numrin maksimal t& nxénésve
pér klasé dhe raporti mésimdhénés-nxénés si dhe né bazé té Kornizés sé Kurrikulés t& Arsimit Parauniversitar
t€ Republikés s¢ Kosové pér drejtimet ¢ Gjimnazit - Drejtoria e Arsimit mé daté 09.07.2024 shpallé:

KONKURS

PER REGIISTRIMIN E NXENESVE NIt KLASEN E DHJETE (10) TE GIIMNAZEVE
DHE TE SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2024/2025

o =

LKA E Koo

B\ A \

and e ('JJ“J{‘()g I.-, BN

o™ ond Per A, e S N

L ny 8 \
)

Pér: Shkollat e Mesme té Larta t¢ Komunés sé¢ Gjakovés /€

Pérmes: znj.Eranda Baci— Drejtor i Drejtorisé Komunale té Arsimlﬁf,
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Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2024/2025, mund t& konkurrojn& kandidatét, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe
nuk jan& mé té vjetér se 17 vjeg.

Nx@nésit, & cilét e kané mbaruar klasén e 9 jashté Kosovés, obligohen ta béjné njohjen e certifikatave
apo déftesave né MASHTI, dhe mé pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe IAAP, duhet t& paragesin kéto
dokumente:

-Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

-Déftesén origjinale pér kryerjen ¢ shkollés sé¢ mesme t& ulét (6-9) dhe

-Certifikatén e lindjes.




1. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve né gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2024/2025, béhet mé datén 10,11 dhe

12 Korrik 2024 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron (& regjistrohet duke filluar nga ora 8:00-16:00.
Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 13.07.2024

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 15.07.2024.

Nxénési 1 pakénaqur i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda dy (2) dité pune,
nga koha e shpalljes sé rezultateve.

Ankesa parashtrohet n€ drejtoring e shkollés. Ankesat né shkallén e dyté béhen né Drejtoriné Komunale té
Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kiriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t' i plotésojé kéto kritere:

[. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2.Suksesi nga léndét nga shkollimi i obliguar (20%) 20 piké
3.Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké
Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé ( 100%) 100 piké

Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t¢ mesme t& mjeksisé éshté q¢ mesatarja e
kétyre 1éndéve té jeté 4.00 (S€ pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg pér klasat (6-9) pastaj mesatarja e
mesatareve t¢ atyre léndéve).

Kriteri i 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t&¢ mesme t€ mjekésisé &shté minimumi 40% i
pikéve nga ato léndé.

1.Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté
Suksesi(kl.6+kl.7+kl.8+kl )x2 =40 piké max
*  Nxénési nga suksesi i pérgjithshém léndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 20 piké.
mesatarja e léndés (1) +mesatarja e léndés (1) mesatarja e léndés (1) +mesatarja e léndés (1V)=
= 20 piké max '
* Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve:

a. Gjimnazi shkencave natyrore : Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké;
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze, Histori, Gjeografi;




Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP :

a. Shéndetési, Bujqési, Teknologji Ushqimore dhe Veterinari :
Biologji, Kimi, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi;

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké,
Komunikacion, Kimi - Teknologji, PTT:
Matematiké , TIK, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi;

¢. Ekonomi, Administraté:
Matematiké, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjeografi ;

d. Juridik dhe Administraté :
Edukaté qytetare, Histori, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjeogralfi ;

e. Tregti, Hotelieri dhe Turizém:
Gjuhé shqipe dhe letérsi, Histori, Edukaté qytetare, Gjeografi ;

f. Shkollat Artistike :
Gjuhé amtare dhe letérsi, Edukaté qytetare, Art,Muziké,

Drejtimi pedagogjik-profili bashképunétor muzikor :
Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl.IX) dhe Testin Kombétar.

Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (k1. IX-t&) dhe shkollén e ulét t&¢ muzikés
(kL.I-VII-t&),né klasén e VII-t& shkollés s¢ muzikés mund t&é regjistrohen vetém nxénésit qé kané
pérfunduar shkollén e ulét t&¢ muzikés (kl. I-VI).

Té gjithé nxénésit qé do & regjistrohen né klasén e X-té - duhet ’i nénshtrohen provimit pranues

nga komisioni i shkollés.

II. Kriteri i suksesit té notave né Iéndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e 1éndéve: Fiziké, Kimi, Biologji dhe Matematiké s¢
paku duhet t& jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test (20 piké nga léndét
Fiziké, Kimi dhe Biologji),

mes(Kimi) tmes(Biologji) tmes(Fiziké) +mes(Matematiké) >4

4

Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore - Mesatarja e léndéve: Gjuhé shqipe, Gjuh& angleze,
Histori, Gjeografi, sé paku duhet (& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga 1éndét prioritare né test
(40 piké nga léndét Gjuhé shqipe, Gjuhé Angleze, Histori dhe Gjeografi )

mes(Gjuhé shgipe)+ mes(Gjuhé angleze) + mes(Histori) +mes(Gjeografi) >4
4
Shkollat e Shéndetésisé - Mesatarja e 1éndéve: Fiziké, Kimi, Biologji dhe Gjuhé& amtare sé paku duhet
& jeté 4 (katér), si dhe 40% t€ pikéve nga léndét prioritare né test (20 piké nga léndét Fizikg, Kimi
dhe Biologji),

mes(Kimi)+mes(Biologii) tmes(liziké) +mes(Gjuhé shqipe) > 4

4
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B. Pérmbajtja e testit- numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhé :
I. Gjuh& shqipe
2.Gjuhé angleze

Gjithsejt ...

[1. Shkencat shoqgérore :
I. Gjeografi
2. Histori

Gjithsej ...

I11. Matematiké :
. Matematiké
2. Informatiké

Gjithsej ...
IV.Shkencat natyrore:
|.Fiziké
2. Kimi
3. Biologji

Gjithsej ...

35 piké

15 piké
50 piké

25 piké

25 piké
50 piké

35 piké

15 piké
50 piké

17 piké
16 piké

17 piké
50 piké

4.Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té Gjimnazeve:

.Gjimnazi shkencat e natyrés:

1. Shkencat e natyrés 50

2. Matematiké dhe Informatiké 50

3.Gjuhé amtare dhe gjuhg angleze 50

4. Shkencat shogérore 50

[1.Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor:

1.Shkenca shoqérore 50

2.Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50

3. Matematiké dhe Informatiké

4.Shkenca natyrore 50

50

50 X 0.4 = 20 piké
50 X 0.2 =10 piké
50x 0.15=7.5 piké
50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

50 X 0.4 =20 piké
50 X 0.2 =10 piké
50 X 0.15 = 7.5 piké
50—X%-0:05=25piké
Totali = 40 piké

5. Renditja e Iéndéve me prioritete sipas profileve né IAAP:

L. Sh'e'ndefési, Bujqési dhe Veterinari

|. Shkencat natyrore 50

2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50

3. Matematiké dhe Informatiké 50

4. Shkencat shogérore 50

50 X 0.4 =20 pike
50 X 0.2 =10 pike
50 X 0.15 =7.5 piké&
50 X 0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké




I1. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehtari, gjeologji, Grafiké dhe

Komunikacion,
Komunikacion, Kimi, Teknologji
|. Matematiké dhe Informatiké 50
2.Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
3.Shkenca natyrore 50
4.Shkenca shogérore 50

111 .Ekonomi
I.Matematiké dhe Informatiké 50
2.Gjuh& amtare dhe Gjuh¢ angleze 50
3.Shkenca shogérore 50

4. Shkencat natyrore 50

1V . Juridik
|.Shkencat shogérore 50
2.Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
3.Matematiké dhe Informatiké 50
4. Shkenca natyrore 50

V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

|. Gjuhé& amtare dhe Gjuhé angleze 50
2. Shkenca shoqérore 50

3. Matematiké dhe Informatiké 50

4. Shkenca natyrore 50

VI.Shkollat Artistike
I.Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze 50
2. Shkenca shogérore 50
3. Matematiké dhe Informatiké 50
4. Shkenca natyrore 50

50 X 0.4 =20 pikée
50 X 0.2= 10 piké
50 X 0.15=17.5 piké
50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali= 40 piké

50 X 0.4 =20 piké
50 X 0.2 =10 piké
50 X 0.15=17.5 piké&
50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali= 40 piké

50 X 0.4 =20 piké
50 X 0.2 =10 piké
50X 0.15=17.5 piké
50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

50 X 0.4 =20 pike
50 X 0.2 =10 piké
50 X 0.15=17.5 piké
50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

- 50X 0.4=20piké

50 X 0.4 = 10 piké

50 X 0.15 = 7.5 piké

50 X 0.05 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

VII.Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla t&¢ muzikés

a. Drejtimi pedagogjik- profili bashképunétor muzikor:

Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin ¢ obliguar (kl. [X) dhe testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe shkollén e ulét t& muzikés

(kL.I-VII);

NE klasén e VII-t¢ té shkollés s¢ muzikés mund t& regjistrohen vetém nxénésit qé kané pérfunduar

shkollén e ulét t€ muzikés (k1.I-VI).

Té gjithe€ nxénésit qé do té regjistrohen né klasén e X-t& - duhet ti nénshtrohen provimit p

komisioni 1 shkollés.
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REGJISTRIMI I NXENESVE NI KIL.X-ta PER T GJITHA SHKOLLAT GIIMNAZE DHE
INSTITUCIONET E ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESIONAL (IAAP) PER VITIN.SHKOLLOR

2024/2025, éshté si né vijim:

I.- Gjimnazi “Hajdar Dushi” né Gjakové

s Nr. i Nr. i Vitet e
Nr. HiloHx et paraleleve | nxénésve shkollimit
Shogéror-gjuhésor 5 5x30=150 3 vite
1. Gj"imr]azi “Hajdar Dushi™ Shkenca natyrore 9 9x30=270 3 vite
né Gjakové
Gjithsejt : 14 420
2. | Gjimnazi “Hajdar Dushi " Shke.l}cat ;
. G 3 shoqérore- | 30 3 vite
paralelja e ndaré né Cérmjan | . ",
gjuhésore
Gjithsej : 15 450
Il.- Né Gjimnazin “Asllan Berisha” né Rogové
Vitet e
Nr. Drejtimet Nr. i paraleleve Nr. i nxénésve | shkollimit
1, Shogéror-gjuhésor 1 32 3 vite
2, Shkenca natyrore | 32 3 vite
Gjithsej : 2 64
I. Shkolla e Mesme e Larté e Mjekésis¢ “Hysni Zajmi” Gjakové
Shkolla Drejtimi Profili Nr. paral | Nr.nx.
o Shéndeti dhe mirégenia | Bashkepunetor profesional i infermierisé 5 140
"Hysni Zajmi Teknik i dhembeve 1 28
g Teknik i farmacisé 1 28
Infermier i pediatrisé 1 28
Teknik i fizioterapisé 1 28
Teknik i laboratorit mjekésor 1 28
Paralelja Junik Bashképunétor profesional i Infermierisé
(Paralelja e ndaré né Rogové) 1 28
Paralelja Rogové Bashképunétor profesional i Infermierisé
(Paralelja e ndaré né Junik) 1 28
Gjithsej: 12 336




II.- Shkolla ¢ Mesme e Larté Teknike “Nexhmedin Nixha” né Gjakové

Shkolla Drejtimi Profili Nr. paral. | Nr.nx.
Operator prodhimi 1 25
Makineri, Elektrotekniké, | Automekanik . 1 28
Ndértimtari dhe Transport rrugor 1 25
"Nexhmedin Arkitekturé Energjetika 1 o
Nixha" Instalues elektrik 1 28
Ndértimtari 1 25
Arkitekturé 1 25
Informatiké 2 40
Tekstil Rrobaqepési i
28
Art Pamor Dizajn i tekstilit dhe veshjeve ) 40
Gjithsejt : 12 289
I1L.- Shkolla e Mesme e Larté Ekonomike “Kadri Kusari” né Gjakové
Nr.i Nr.i
Shkolla Drejtimi Profili parale, | nx.
Ekonomi dhe juridik | Kontabilitet dhe tatime 1 25
"Kadri Kusari" Banka financa dhe sigurime 2 50
Shpedicion dhe logjistiké 1 25
Marketing dhe shitje 1 25
Tregti me pakicé dhe shumicé (Mésim dual) 1 25
Administraté dhe shérbime té zyrés 2 50
Bujgési Teknologji | Prodhues i kulturave té pérziera dhe té kafshéve 1 25
ushqimore Pérpunues i prodhimeve ushgimore 1 25
Hoteleri dhe turizém | Asistent | mikpritjes hoteliere (Mésim dual) 1 25
Gjithsej: 11 275
1V. Shkolla e Mesme e Larté e Muzikés “Prenk Jakova” né Gjakové
Shkolla Drejtimi Profili i N.r‘.u
paral. | nxén.
"Prenk Jakova" Art Bashképunétor i pérgjithshém né muziké 1 15
Interpret muzikor 1 5
Gjithsejt: | 2 20
Respekt!




